



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 075 ANO IV DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 24 DE ABRIL DE 2017 PAG 01/06

SUMÁRIO

TERCEIROS
RESENHA DE ATA SRP
EXTRATOS DE CONTRATO

Página.....01/06

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Processo Administrativo nº 1701004/2017. Pregão Presencial nº 015/2017. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20173010/2017 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRIZIDELA DO VALE – ME. Aos 19 dias do mês de Abril do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelos Secretários de Administração, Saúde, Educação e Assistência Social, **RESOLVE** registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 015/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das secretarias municipais de Trizidela do Vale-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: AÇO VALE CONSTRUTORA LTDA - ME					
CNPJ: 07.728.358/0001-84					
ENDEREÇO: Rua Nova, 364, Centro – Trizidela do Vale - MA					
TELEFONE: (99)364-6501					
REPRESENTANTE: José de Brito Araujo					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: bpconstruções@hotmail.com					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Preços Registrados R\$	
				V. Unitário	Valor Total
1	CONDULETE COM CINCO ENTRADAS PARA ELETRODUTO DE ¾"	UN	210	R\$ 2,00	R\$ 420,00
2	CABO MULTIPLEX ATÉ 1,2 KV, MATERIAL ALUMINIO, ISOLAÇÃO EM PVC TERMOFIXO, 1 FASE E 1 NEUTRO, 16MM ²	METROS	420	R\$ 4,22	R\$ 1.772,40
3	CABO PP 2 X 1,5 MM ²	METROS	420	R\$ 2,80	R\$ 1.176,00
4	GRAMPOS DE ATERRAMENTO PARA HASTE DE ½ POLEGADA	UN	420	R\$ 1,40	R\$ 588,00
5	CONECTOR, METAL, PARAFUSO COM FENDA, PARA CABO 16MM	UN	210	R\$ 14,00	R\$ 2.940,00
6	CURVA 90° PVC RÍGIDO 1" E ½ POL., COR CINZA DE ENCAIXE	UN	630	R\$ 4,00	R\$ 2.520,00
7	TAMPAS CEGAS PARA CAIXA DE DERIVAÇÃO PLASTINOX TRAMONTINA	UN	630	R\$ 3,00	R\$ 1.890,00
8	INTERRUPTOR SIMPLES PARA CAIXA DE CAIXA DE DERIVAÇÃO NORMA NBR PADRÃO 14136 PLASTINOX 'L' TRAMONTINA	UN	630	R\$ 6,00	R\$ 3.780,00
9	TOMADA PARA CAIXA DE CAIXA DE DERIVAÇÃO TIPO T, 2T+P NORMA NBR PADRÃO 14136 PLASTINOX 'L' TRAMONTINA	UN	630	R\$ 7,00	R\$ 4.410,00
10	DISJUNTOR TRIFASICO 60 AMP (DIN)	UN	210	R\$ 55,00	R\$ 11.550,00
11	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMP INDUSTRIAL	UN	210	R\$ 80,00	R\$ 16.800,00
12	FIO ELÉTRICO TIPO FLEXIVEL/PARALELO, BITOLA 2 X 2,5 MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR BRANCO.	ROLO	105	R\$ 207,00	R\$ 21.735,00

13	FIO ELETRICO TIPO FLEXIVEL/PARALELO, BITOLA 2 X 1,5 MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR BRANCO.	ROLO	105	R\$ 142,00	R\$ 14.910,00
14	FIO ELETRICO TIPO RIGIDO, BITOLA 1,5MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR VERMELHO.	ROLO	105	R\$ 94,50	R\$ 9.922,50
15	FIO ELETRICO TIPO RIGIDO, BITOLA 1,5MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR AZUL.	ROLO	105	R\$ 94,50	R\$ 9.922,50
16	FIO ELETRICO TIPO RIGIDO, BITOLA 1,5MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR VERDE.	ROLO	105	R\$ 94,50	R\$ 9.922,50
17	FIO ELETRICO TIPO RIGIDO, BITOLA 2,5MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR VERMELHO.	ROLO	105	R\$ 141,00	R\$ 14.805,00
18	FIO ELETRICO TIPO RIGIDO, BITOLA 2,5MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR AZUL.	ROLO	105	R\$ 141,00	R\$ 14.805,00
19	FIO ELETRICO TIPO RIGIDO, BITOLA 2,5MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR VERDE.	ROLO	105	R\$ 141,00	R\$ 14.805,00
20	FIO ELETRICO TIPO FLEXIVEL, BITOLA 4,0 MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR VERMELHO.	ROLO	105	R\$ 174,00	R\$ 18.270,00
21	FIO ELETRICO TIPO FLEXIVEL, BITOLA 4,0 MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR AZUL.	ROLO	105	R\$ 174,00	R\$ 18.270,00
22	FIO ELETRICO TIPO FLEXIVEL, BITOLA 4,0 MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR VERDE.	ROLO	105	R\$ 174,00	R\$ 18.270,00
23	FIO ELETRICO TIPO FLEXIVEL, BITOLA 6,0 MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR VERMELHO.	ROLO	105	R\$ 246,00	R\$ 25.830,00
24	FIO ELETRICO TIPO FLEXIVEL, BITOLA 6,0 MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR AZUL.	ROLO	105	R\$ 246,00	R\$ 25.830,00
25	FIO ELETRICO TIPO FLEXIVEL, BITOLA 10 MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, ROLO 100 METROS, COR VERMELHO.	ROLO	105	R\$ 375,00	R\$ 39.375,00
26	FIO SILICONE COM FIBRA DE VIDRO 4,0 MM (TÉRMICO)	METROS	105	R\$ 6,00	R\$ 630,00
27	FIO SILICONE COM FIBRA DE VIDRO 2,5 MM (TÉRMICO)	METROS	210	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
28	FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 METROS.	ROLO	210	R\$ 3,00	R\$ 630,00
29	LAMPADA INCANDESCENTE 100W.	UN	210	R\$ 2,00	R\$ 420,00
30	LAMPADA INCANDESCENTE 60W.	UN	210	R\$ 2,00	R\$ 420,00
31	LAMPADA FLUORESCENTE 20 WATTS.	UN	210	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00
32	LAMPADA FLUORESCENTE 32 WATTS	UN	210	R\$ 14,00	R\$ 2.940,00
33	LAMPADA FLUORESCENTE 36 WATTS	UN	210	R\$ 15,00	R\$ 3.150,00
34	LAMPADA FLUORESCENTE 40 WATTS	UN	210	R\$ 32,00	R\$ 6.720,00
35	LAMPADA FLUORESCENTE 110 WATTS	UN	210	R\$ 55,00	R\$ 11.550,00
36	LUMINARIA FLUORESCENTE COMERCIA CORPO DE CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA QUADRADA PARA DUAS LAMPADAS DE 110W	UN	105	R\$ 75,00	R\$ 7.875,00
37	ADAPTADOR PARA TOMADA 2P + T NORMA NBR PADRÃO 14136 PARA O PADRÃO ANTIGO	UN	210	R\$ 3,50	R\$ 735,00

38	MANGUEIRA ASPIRALADA EM PLASTICO NA COR CINZA OU PRETO, ½ POL. ROLO COM 200 METROS.	ROLO	105	R\$ 189,00	R\$ 19.845,00
39	MANGUEIRA ASPIRALADA EM PLASTICO NA COR CINZA OU PRETO, 3/4 POL. ROLO COM 200 METROS.	ROLO	105	R\$ 228,00	R\$ 23.940,00
40	TOMADA, 2P + T NORMA NBR PADRAO 14136 PARA CAIXA DE DERIVAÇÃO EMBUTIDA.	UN	210	R\$ 10,00	R\$ 2.100,00
41	INTERRUPTOR DUPLO NORMA NBR PADRÃO 14136 PARA CAIXA DE DERIVAÇÃO EMBUTIDA.	UN	210	R\$ 9,00	R\$ 1.890,00
42	INTERRUPTOR SIMPLES NORMA NBR PADRÃO 14136 PARA CAIXA DE DERIVAÇÃO EMBUTIDA.	UN	210	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00
43	CABO TELEFONICO EXTERNO 2 X 100 FE 1 PAR CONSTITUIDO POR CONDUTOR DE AÇO COBREADO COM DIAMETRO DE 0,80MM EM ROLOS DE 500 METROS.	ROLO	105	R\$ 284,00	R\$ 29.820,00
44	CABO TELEFONICO INTERNO DE 2 PARES E CAPA DE PROTEÇÃO ROLO DE 200 METROS.	ROLO	105	R\$ 37,00	R\$ 3.885,00
45	TOMADA PARA TELEFONE SIMPLES DO SISTEMA (X) PARA CAIXA PADRÃO DE SOBREPOR COM QUATRO SAIDA S DE 20MM E DUAS DE 40MM DO SISTEMA (X) 6,5CM LARGURA POR 7,5 COMPRIMENTO E 3,5CM ALTURA.	UN	210	R\$ 7,50	R\$ 1.575,00
46	CAIXA PADRÃO DE SOBREPOR COM QUATRO SAIDAS DE 20MM E DUAS DE 40MM DO SISTEMA (X) 6,5CM LARGURA POR 7,5 COMPRIMENTO E 3,5CM ALTURA.	UN	210	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00
47	CURVAS EM PVC DO SISTEMA (X) 20 X 10MM	UN	210	R\$ 0,90	R\$ 189,00
48	INTERRUPTOR DUPLO DO SISTEMA (X) NBR PADRÃO BRASILEIRO 14136	UN	210	R\$ 9,00	R\$ 1.890,00
49	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA (X) NBR PADRÃO BRASILEIRO 14136	UN	210	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00
50	TOMADA SIMPLES DO SISTEMA (X) NBR PADRÃO BRASILEIRO 14136	UN	210	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
51	PLUG FEMEA, NBR PADRÃO BRASILEIRO 14136	UN	210	R\$ 3,80	R\$ 798,00
52	PLUG MACHO NBR PADRÃO BRASILEIRO 14136	UN	210	R\$ 2,00	R\$ 420,00
53	PLUG TELEFONICO MACHO DE QUATRO PINOS SENDO DOIS METALICOS E DOIS GUIAS PLASTICOS.	UN	210	R\$ 2,00	R\$ 420,00
54	SOQUETE PARA LAMPADA HO EM NYLON SEM MOLA E PARAFUSO DE FIXAÇÃO.	UN	210	R\$ 0,98	R\$ 205,80
55	SOQUETE PARA LAMPADA HO EM NYLON COM MOLA E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	210	R\$ 1,00	R\$ 210,00
56	SOQUETE ANTI VIBRATÓRIO PARA LAMPADA FLUORESCENTE COM PARAFUSO FIXAÇÃO.	UN	210	R\$ 1,50	R\$ 315,00
57	REFLETOR PARA LAMPADA ATE 500W, CORPO EM AÇO ESTAMPADO QUADRADO, COM ALÇA PARA FIXAÇÃO EM AÇO, COM REFLETOR EM ALUMINIO, SOQUETE PARA LAMPADA ROSCA E40.	UN	210	R\$ 43,00	R\$ 9.030,00
58	RELE FOTOELETRICO.	UN	210	R\$ 18,00	R\$ 3.780,00
59	BASE PARA RELE FOTOELETRICO.	UN	210	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00
60	SOQUETE PARA LAMPADA, ROSCA E 27, FIXO, MATERIAL PORCELANA.	UN	210	R\$ 2,00	R\$ 420,00
61	SOQUETE PARA LAMPADA, ROSCA E40, FIXO, MATERIAL PORCELANA.	UN	210	R\$ 6,50	R\$ 1.365,00
62	FIO TERMO RESISTENTE 4MM PARA USO EM LUMINARIAS DE ALTA POTENCIA.	METROS	210	R\$ 8,00	R\$ 1.680,00
63	SUPORTE PARA ISOLADORES ELETRICOS, TIPO AR 11	UN	210	R\$ 42,00	R\$ 8.820,00

64	SUPORTE PARA ISOLADORES ELETRICOS, TIPO AR 33	UN	210	R\$ 135,00	R\$ 28.350,00
65	PARAFUSOS CABEÇA DE LENTILHA PARA EMENDA DE ELETRO CALHA DE 1/4X3/4	MILHEIROS	105	R\$ 284,00	R\$ 29.820,00
66	ARRUELA LISA DE EMENDA DE ELETRO CALHA ¼.	MILHEIROS	105	R\$ 49,00	R\$ 5.145,00
67	PORCAS DE EMENDA DE ELETRO CALHA 1/4X3/4	MILHEIROS	105	R\$ 94,00	R\$ 9.870,00
68	FIO ELETRICO, TIPO FLEXIVEL, BITOLA 1,0MM, MATERIAL CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ROLO DE 100 METROS, COR PRETA.	ROLO	105	R\$ 46,00	R\$ 4.830,00
69	FIO ELETRICO, TIPO FLEXIVEL, BITOLA 1,0MM, MATERIAL CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ROLO DE 100 METROS, COR VERMELHA.	ROLO	105	R\$ 46,00	R\$ 4.830,00
70	FIO ELETRICO, TIPO FLEXIVEL, BITOLA 1,0MM, MATERIAL CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ROLO DE 100 METROS, COR AMARELO.	ROLO	105	R\$ 46,00	R\$ 4.830,00
71	FIO ELETRICO, TIPO FLEXIVEL, BITOLA 1,0MM, MATERIAL CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ROLO DE 100 METROS, COR AZUL.	ROLO	105	R\$ 45,00	R\$ 4.725,00
72	FIO ELETRICO, TIPO FLEXIVEL, BITOLA 1,0MM, MATERIAL CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ROLO DE 100 METROS, COR	ROLO	105	R\$ 45,00	R\$ 4.725,00
73	FIO ELETRICO, TIPO FLEXIVEL, BITOLA 1,0MM, MATERIAL CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ROLO DE 100 METROS, COR BRANCO	ROLO	105	R\$ 45,00	R\$ 4.725,00
74	ADAPTADOR PARA CONDULETE 1 POL., EM PVC, COR CINZA, COM ENGATE (PARA CONDULETE MARCA HIDROSOL), OU COMPATIVEL	UN	210	R\$ 0,33	R\$ 69,30
75	ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS ELETRICOS, MEDIDA ¾" ESPIRAL PRETO.	UN	210	R\$ 31,00	R\$ 6.510,00
76	VASO CONVENCIONAL	UN	105	R\$ 78,00	R\$ 8.190,00
77	DOBRADIÇA AÇO 184 CARTELADA FZL 4	UN	105	R\$ 15,00	R\$ 1.575,00
78	CAIXA DESCARGA TIGRE PLENA	UN	105	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00
79	TRINCO DIAMANTE WC 4013 AV ALIANÇA	UN	105	R\$ 28,00	R\$ 2.940,00
80	VASO ACOPLADO BRANCO	UN	105	R\$ 241,00	R\$ 25.305,00
81	PORTA VENESIANA	UN	105	R\$ 129,00	R\$ 13.545,00
82	ARREMATE PVC P/ FORRO BRANCO 6MT	UN	315	R\$ 16,00	R\$ 5.040,00
83	EMENDA P/ FORRO BRANCO 6MT MAIS PVC	UN	105	R\$ 39,00	R\$ 4.095,00
84	FECHADURA EXT ITALY-CLASS ESP. PREM. (1101/12PO)	UN	105	R\$ 32,00	R\$ 3.360,00
85	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3PÇ P/ PORTA 3.1/2 (8038)	UN	105	R\$ 4,50	R\$ 472,50
86	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3PÇ P/ PORTA 4" (8036)	UN	105	R\$ 7,00	R\$ 735,00
87	FECHADURA P/ PORTA DE CORRER CR 2013 HELA	UN	105	R\$ 32,00	R\$ 3.360,00
88	ARGAMASSA 20KG EXTERNA	UN	315	R\$ 14,00	R\$ 4.410,00
89	FERROLHO COLONIAL 03CM	UN	105	R\$ 7,00	R\$ 735,00
90	FERROLHO COLONIAL 07CM	UN	105	R\$ 11,00	R\$ 1.155,00
91	TELHA TRANSPARENTE COLONIAL	UN	315	R\$ 14,00	R\$ 4.410,00
92	DOBRADIÇA GALVANIZADA P/ PORTA E JANELA 2" 8019	UN	105	R\$ 1,50	R\$ 157,50
93	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3PÇ P/ PORTA (8032)	UN	105	R\$ 7,00	R\$ 735,00
94	ARREMATE P/ FORRO H 6MT	UN	210	R\$ 16,50	R\$ 3.465,00
95	CIMENTO POTY 50KG	UN	210	R\$ 25,00	R\$ 5.250,00
96	TELHA TRANSPARENTE 2,44X0,50M	UN	105	R\$ 38,00	R\$ 3.990,00
97	FORRO PVC BRANCO 200X08	UN	420	R\$ 23,00	R\$ 9.660,00
98	EMENDA P/ FORRO PVC 6M FORROBRAZ	UN	315	R\$ 16,00	R\$ 5.040,00
99	TELHA COLONIAL	UN	1470	R\$ 0,49	R\$ 720,30

100	TINTA LATEX HIDRACOR RENDMAIS 3600L	UN	210	R\$ 38,00	R\$ 7.980,00
101	TINTA HIDRACOR EXTRALATEX 3600L	UN	210	R\$ 38,00	R\$ 7.980,00
102	PIA C/ COLUNA P/ BANHEIRO (BRANCA)	UN	105	R\$ 100,00	R\$ 10.500,00
103	BOMBA ANAUGER ECCO 220V/60HZ 0973	UN	105	R\$ 240,00	R\$ 25.200,00
104	VELA P/ FILTROR ROSCA LONGA	UN	420	R\$ 24,00	R\$ 10.080,00
105	LONA PRETA 6X100	UN	210	R\$ 184,00	R\$ 38.640,00
106	REGISTRO ESFERA SOLDABEL 1'' LEKAT	UN	210	R\$ 40,00	R\$ 8.400,00
107	TORNEIRA P/ PIA BRANCA ½'' LEKAT	UN	210	R\$ 3,00	R\$ 630,00
108	REPARO (CASTELO) COMPLETO P/ TORNEIRA ½''	UN	210	R\$ 1,50	R\$ 315,00
109	CALHA TUBULAR BRANCA 1X40	UN	210	R\$ 41,00	R\$ 8.610,00
110	LUVA SOLDABEL KRONA 60MM LL	UN	210	R\$ 20,00	R\$ 4.200,00
111	TAMPA P/ VALVULA PIA E LAVATORIO T1	UN	210	R\$ 0,25	R\$ 52,50
112	COLAR SOLDABEL 85MMX3/4'' C/ TRAVAS	UN	210	R\$ 14,50	R\$ 3.045,00
113	CURVA 90 SOLDABEL 20MM AMANCO	UN	210	R\$ 1,00	R\$ 210,00
114	JOELHO 90 SOLDABEL AMANCO 60MM LL	UN	210	R\$ 8,00	R\$ 1.680,00
115	VALVULA TANQUE ROSCAVEL 1.1/2''	UN	210	R\$ 1,00	R\$ 210,00
116	CABEÇOTE P/ TORNEIRA CROMADO M.V.S. (3350)	UN	210	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00
117	VELA P/ FILTRO C/ CARVÃO AT. LONGO 2167	UN	210	R\$ 20,00	R\$ 4.200,00
118	CAIXA D'AGUA EM PRFV CAP. 1.000L GLASSMAR	UN	105	R\$ 246,00	R\$ 25.830,00
119	CAIXA D'AGUA EM PRFV CAP. 3.000L GLASSMAR	UN	79	R\$ 1.018,00	R\$ 80.422,00
120	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1 ¼ 3060	UN	105	R\$ 31,00	R\$ 3.255,00
121	TORNEIRA BICA MOVEL C/ FILTRO C50 1172	UN	105	R\$ 38,00	R\$ 3.990,00
122	ANEL DE VEDAÇÃO P/ SANITARIO	UN	210	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
123	ADAPTADOR SOLDABEL CURTO 85MMX3'' LR	UN	210	R\$ 3,00	R\$ 630,00
124	MANGUEIRA CRISTAL ½''X1,5MM OLICAR	UN	210	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
125	CANO PVC SOLDABEL 25MM AMANCO	UN	210	R\$ 10,00	R\$ 2.100,00
126	TORNEIRA P/ TANQUE PP ½'' LEKAT	UN	210	R\$ 2,00	R\$ 420,00
127	REGISTRO BANHEIRO SOS 7 MEDIDAS C-23 8030	UN	210	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00
128	TEE 30 SOLDABEL KRONA 32MM LL	UN	210	R\$ 1,00	R\$ 210,00
129	MARACA DE METAL SUCCÃO P/ POÇO 1''	UN	210	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00
130	TORNEIRA P/ PIA B. MOVEL NVS ICO METAIS 4262 C-40	UN	210	R\$ 37,00	R\$ 7.770,00
131	BUCHA REDUÇÃO SOLDABEL LONGA 60-25MM AMANCO	UN	210	R\$ 3,00	R\$ 630,00
132	FLANGE SOLDABEL AMANCO 85MMX3''	UN	210	R\$ 88,00	R\$ 18.480,00
133	MANGUEIRA PRETA 1'' 2,0MM (009)	UN	210	R\$ 1,00	R\$ 210,00
134	UNIÃO SOLDABEL MANCO 40MM	UN	210	R\$ 19,00	R\$ 3.990,00
135	CURVA 90 SOLDABEL 60MM KRONA	UN	210	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00
136	CAPS SOLDABEL 32MM LL KRONA	UN	210	R\$ 0,99	R\$ 207,90
137	REGISTRO PRESSÃO ½ 1416 C-40	UN	210	R\$ 26,00	R\$ 5.460,00
138	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1 ½ 3050 WF	UN	210	R\$ 60,00	R\$ 12.600,00
139	CANO PVC SOLDABEL 32MM LUPERPLAS	UN	210	R\$ 18,00	R\$ 3.780,00
140	MANGUEIRA TRANÇADA 3/8'' AR DIRETO BRFLEX	UN	210	R\$ 2,00	R\$ 420,00
141	REGISTRO GAVETA BRUTO CUNHA, ½ 1509	UN	210	R\$ 40,00	R\$ 8.400,00
142	VELA P/ FILTRO PRO SAUDE	UN	210	R\$ 9,00	R\$ 1.890,00
143	CAIXA DE PISO 4X4 BAIXA C/ FUR. ¾ ALU FUN CP44/3	UN	210	R\$ 10,00	R\$ 2.100,00
144	ESGUINCHO LAVA AUTOS 1/2	UN	210	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00

145	FLANGE SOLDÁVEL KRONA 50MMX1.1/4''	UN	210	R\$ 34,00	R\$ 7.140,00
146	ALONGADOR P/ TORNEIRA 3710 4CM	UN	210	R\$ 0,40	R\$ 84,00
147	CAIXA D'AGUA EM PRFV CAP. 3.000L GLASSMAR	UN	26	R\$ 1.018,00	R\$ 26.468,00
TOTAL R\$: (Um milhão Quarenta e Oito Mil, Quarenta Reais e Setenta Centavos)					R\$ 1.048.040,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1904002/2017. Processo Administrativo nº 23030002/2017. Pregão Presencial nº 020/2017. Aos dezoito dias do mês de abril do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Francisco Rodrigues Moraes Filho, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 020/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: R. T. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME							
CNPJ: 19.032.758/0001-30							
ENDEREÇO: RUA LARANJEIRAS, 1432, GOIABAL, PEDREIRAS-MA							
TELEFONE: (99) 98139-3747							
REPRESENTANTE: RAFAEL TORRES DA SILVA							
ENDEREÇO ELETRÔNICO: rtmoveiselocadora@gmail.com							
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS							
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MÊS	QUANT. VEÍC.	V. UNIT.	V. MENSAL	V. TOTAL
1	AMBULÂNCIA - Sem Condutor Sec. Municipal de Saúde	MÊS	11	2	R\$ 9.200,00	R\$ 18.400,00	R\$ 202.400,00
VALOR TOTAL							R\$ 202.400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1904002/2017. Processo Administrativo nº 23030002/2017. Pregão Presencial nº 020/2017. Aos dezoito dias do mês de abril do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Francisco Rodrigues Moraes Filho, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 020/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de veículos e horas máquinas para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA-ME							
CNPJ: 19.912.517/0001-85							
ENDEREÇO: RUA STO ANTONIO, 1469, SANTO ANTONIO DAS OLIVEIRAS, TRIZIDELA DO VALE-MA							
TELEFONE: (99) 3642-2514							
REPRESENTANTE: FRANCISCO PEREIRA JUNIOR							
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI D.	QUANT. MÊS	QUANT. VEÍC.	V. UNIT.	V. MENSAL	V. TOTAL
2	CARRO FUNERÁRIO - Sem Condutor Sec. Municipal de Assist. Social	MÊS	11	1	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	R\$ 35.750,00
3	CAMINHÃO 3/4 - Sem Condutor Sec. Municipal de Infra Estrutura	MÊS	11	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 60.500,00
4	L 200 - Sem Condutor Gabinete do Prefeito	MÊS	11	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 55.000,00
5	CAÇAMBA FUSCÃO 13.180 - Sem Condutor Sec. Municipal de Infra Estrutura	MÊS	11	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	R\$ 71.500,00
6	CAÇAMBA MERCEDES 1114 - Sem Condutor Sec. Municipal de Infra Estutura	MÊS	11	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	R\$ 71.500,00
7	CAÇAMBA MERCEDES 1113 - Sem Condutor Sec. Municipal de Infra Estutura	MÊS	11	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	R\$ 71.500,00
8	ONIBUS - Sem Condutor Sec. Municipal de Educação	MÊS	11	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	R\$ 104.500,00

9	ONIBUS - Sem Condutor Sec. Municipal de Assistência Social	MÊS	11	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	R\$ 104.500,00
10	Fiat Dublo - Sem Condutor Sec. Municipal de Saúde	MÊS	11	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 41.800,00
11	CAMINHÃO PIPA - Sem Condutor Sec. Municipal de Infra Estrutura	MÊS	11	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 121.000,00
12	TOYOTA BANDEIRANTE - Sem Condutor Sec. Municipal de Administração	MÊS	11	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 38.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 70.550,00	R\$ 776.050,00
HORAS MÁQUINAS							
IT E M	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.		V. UNIT.		V. TOTAL
13	BOB CAT - Sem Condutor Sec. Municipal de Infra Estrutura	HORA	1000		R\$ 180,00		R\$ 180.000,00
14	RETRÔ - Sem Condutor Sec. Municipal de Infra Estrutura	HORA	1000		R\$ 180,00		R\$ 180.000,00
15	PA CARREGADEIRA - Sem Condutor Sec. Municipal de Infra estrutura	HORA	1000		R\$ 200,00		R\$ 200.000,00
16	TRATO ESTEIRA - Sem Condutor Sec. Municipal de Infra Estrutura	HORA	1000		R\$ 250,00		R\$ 250.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 810.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 1.586.050,00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170043/2017. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.912.517/0001-85. **OBJETO:** Prestação de serviços de locação de veículos e horas máquinas para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial SRP n.º 020/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 760.500,00(Setecentos e sessenta mil e quinhentos reais). **VIGÊNCIA:** 19 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Francisco Rodrigues Moraes Filho, pela Contratante e o Sr. Francisco Pereira Junior, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170044/2017. PARTES: GABINETE DO PREFEITO e a empresa F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.912.517/0001-85. **OBJETO:** Prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial SRP n.º 020/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 114.750,00(Cento e quatorze mil setecentos e cinquenta reais). **VIGÊNCIA:** 19 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela Contratante e o Sr. Francisco Pereira Junior, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170046/2017. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.912.517/0001-85. **OBJETO:** Prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial SRP n.º 020/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 34.200,00(Trinta e quatro mil e duzentos reais). **VIGÊNCIA:** 19 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Sra. Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170047/2017. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.912.517/0001-85. **OBJETO:** Prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades do município de

Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial SRP n.º 020/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 45.000,00(Quarenta e cinco mil reais). **VIGÊNCIA:** 19 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Francisco Rodrigues Moraes Filho, pela Contratante e o Sr. Francisco Pereira Junior, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170045/2017. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.912.517/0001-85. **OBJETO:** Prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial SRP n.º 020/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 114.750,00(Cento e quatorze mil setecentos e cinquenta reais). **VIGÊNCIA:** 19 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela Contratante e o Sr. Francisco Pereira Junior, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de abril de 2017.

Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial SRP n.º 020/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 165.600,00(Cento e sessenta e cinco mil e seiscentos reais). **VIGÊNCIA:** 19 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Sra. Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170048/2017. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa F. PEREIRA JUNIOR CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.912.517/0001-85. **OBJETO:** Prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial SRP n.º 020/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 85.500,00(Oitenta e cinco mil e quinhentos reais). **VIGÊNCIA:** 19 de abril de 2017 a

31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Sra. Márcia Cristina Lemos Silva

Maia, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 19 de abril de 2017.



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal